

Oslo, den 21oktober 1947

Overrettssakfører  
Einar Grimsø,  
Rørøy i Helgeland.

111183

Vedr.: norske Røde Kors-søstres tjenestgjøring på tysk side.

Vi henviser til Deres brev av 18 september, vårt foreløbige svar av 24.s. samt til Deres brev av 30.sept. med vedl. dokumenter, og skal meddele: Da spørsmålet om den rettslige stilling for sanitetspersonell som hadde tatt tjeneste på tysk side under krigen første gang blev tatt opp, blev Norges Røde Kors bedt om å gi sitt syn på saken. Vår oppfatning er følgende:

Sanitetspersonell i arbeide, d.v.s. i sitt arbeide på slagmarken, lassarettene eller sykehusene, nyder godt av Genferkonvensjonens bestemmelser hvad enten det gjør tjeneste i egen, i alliert eller fiendtlig militær styrke. Det betyr med andre ord, at en norsk Røde Kors sykepleierske som gjør tjeneste i den tyske forsvarsmakt, kan, hvis hun tas til fange, påberope sig Genferkonvensjonens bestemmelser om sanitetspersonell og dets behandling, ovenfor den makt som tar henne til fange. Det betyr imidlertid ikke at vedk. sanitetspersonell kan påberope seg Genferkonvensjonen som grunn til å gå i tjeneste i et fiendtlig lands sanitet.

Genferkonvensjonens bestemmelser vedrører utelukkende sanitetspersonelle stilling, når det er i tjeneste, og inneholder ingen bestemmelser som sanitetspersonell kan påberope sig og som gir rett til å melde esg til en fiendtlig stats sanitet.

At de britiske og amerikanske okkupasjonsmyndigheter ikke traff strafferettslige foranstaltninger overfor de søstre av alliert nasjonalitet som de påtraff, er en følge av hvad ovenfor er bemerket. De blev behandlet efter Genferkonvensjonens bestemmelser om sanitetspersonell, og det var ikke de britiske og amerikanske myndigheters sak å øve jurisdiksjon overfor den slags personell. De britiske og amerikanske myndigheter sendte dette personell hjem, og det er de hjemlige myndigheter som er kompetent til å bedømme den rettslige stilling.

Dette stemmer også overens med brev av 18.mars fra Mlle Odier i den Internasjonale Røde Kors-Komite, som uttaler følgende:

"Så længe Er klient befann seg i tjenest som medlem av sanitetspersonell i en fiendtlig arme, åtnjöt hon Genevekonventionens "för förbättrade av sårades og sjukas lott i arme i fält" beskydd, emmellertid kan denna icke åberopas i hennes favör i dess nuvarande form rörande tillämpning av förhållningsregler i hennes hemland."

Vi er derimot ikke enig i Mlle Odiers brev av 19.august, en oppfatning som deles av adskillige andre Røde Kors-foreninger, og som vi har gjort opmerksom på overfor Komiteen. Vi har også forelagt saken for Justisministeren, som deler Norges Røde Kors' oppfatning.

Erbødigst

FOR NORGES RØDE KORS

sig. Arnold Rørholt

Generalsekretær.

PS. Efter Deres ønske vedlagt:

bilag 4/Utskr. av Rana Herredsr.domm II/7.46

bilag 5/ " " Høiester.domm 9.1.1947

Riktig avskrift bevidnes:

ORREKT"

AVSKRIVNINGSKONTOR